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BÖLÜM-1 

1.  Planlama Alanı 

1.1. Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

Plan çalışmasına konu alan; Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi sınırları içinde 

kalmaktadır. Samsun ili; doğusunda Ordu, güneyinde Tokat ve Amasya, batısında ise Çorum 

ve Sinop illeri ile çevrili olup kuzeyinde Karadeniz bulunmaktadır.  

Kavak ilçesi ise Samsun ilinin orta kesiminde yer almakta olup doğusunda Asarcık, batısında 

Havza kuzeyinde İlkadım ve Bafra ilçeleri, güneyinde ise Ladik ilçesiyle çevrilidir.  

Plan çalışmasına konu taşınmazın bulunduğu Küçükçukur Mahallesi; Samsun il merkezine 58 

km, Kavak ilçe merkezine 8 km uzaklıktadır. Aşağıdaki görselde Samsun ili, Kavak ilçesi ve 

Küçükçukur Mahallesinin konumu gösterilmektedir. 

Şekil 1. Samsun ili, Kavak ilçesi ve Küçükçukur Mahallesinin konumu 
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1.2. Yönetim Yapısı ve İdari Bölünüş  

Samsun ili, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre 

Düzey 1 bölgeleri arasında TR8 (Batı Karadeniz Bölgesi) içinde yer almaktadır. Batı Karadeniz 

Bölgesi içinde Zonguldak, Karabük ve Bartın illeri TR-81, Kastamonu, Çankırı ve Sinop illeri 

TR-82 Düzey-2 Alt Bölgesini oluştururken Samsun, Tokat, Çorum ve Amasya illeri ise TR-83 

Düzey-2 Alt Bölgesini oluşturmaktadır. 

Şekil 2. İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması 

 

Cumhuriyet’in ilanından sonra Türkiye’de idari yapılanma sürecinin de hız kazanmasıyla 

birlikte 1924 yılında il statüsüne kavuşan Samsun, 2 Eylül 1993 tarihinde kabul edilen 504 

numaralı Kanun Hükmünde Kararname ile büyükşehir belediyesi unvanı kazanmıştır.  

6 Mart 2008'de kabul edilen 5747 numaralı kanun ile büyükşehir ilçeleri Atakum, Canik, 

İlkadım ve Tekkeköy olarak belirlenmiştir. Daha sonra 06.12.2012 tarihli ve 28489 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 6360 sayılı “On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve 

Yirmi Yedi İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2014 Türkiye yerel seçimlerinin ardından büyükşehir 

belediyesinin sınırı, il mülki sınırı olmuştur. Büyükşehir Belediye sınırlarının il mülki sınırları 

haline gelmesi neticesinde belde ve köylerin tüzel kişilikleri kaldırılarak her biri mahalleye 

dönüşmüştür. 

Samsun ili idari olarak 17 ilçe ve bu ilçelere bağlı 1251 mahalleden oluşmaktadır. Bu ilçeler 

sırayla 19 Mayıs, Alaçam, Asarcık, Atakum, Ayvacık, Bafra, Canik, Çarşamba, Havza, 

İlkadım, Kavak, Ladik, Salıpazarı, Tekkeköy, Terme, Vezirköprü ve Yakakent ilçeleridir. 

Plan çalışmasına konu Kavak ilçesi ise 1839 yılında merkez ilçeye bağlı bir bucak teşkilatı iken 

1934 yılında ilçe teşkilatına çevrilmiştir. Günümüzde ilçeye bağlı 91 mahalle bulunmaktadır. 

  



SAMSUN İLİ, KAVAK İLÇESİ, KÜÇÜKÇUKUR MAHALLESİ,  105 ADA 66 PARSELE İLİŞKİN YENİLENEBİLİR ENERJİ  

KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİS ALANI AMAÇLI 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

3 
 

1.3. Konumu  

1.3.1. Uydu Görüntüsü 

Planlama çalışmasına konu Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı 

parselin Google Earth uygulamasından elde edilen uygu görüntüleri aşağıda yer almaktadır. 
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1.3.2. 1/25.000 ölçekli Hâlihazır Haritadaki Konumu 
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1.4. Mülkiyet Yapısı ve Mevcut Arazi Durumu  

Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı parselin tamamı özel 

mülkiyette olup parsel üzerinde herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır. 

Şekil 3. Mevcut durumu gösterir uydu görüntüsü 
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1.5. İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı parsele ilişkin  “İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” 27.03.2025 tarihinde Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğünce onaylanmıştır. İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

“Onay” bölümü aşağıda sunulmaktadır. 
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BÖLÜM-2 

2. Meri Plan Durumu  

Planlama çalışmasına konu Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı 

parsel; 1/100.000 Ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı sınırları 

içerisinde kalmaktadır.  

Söz konusu plan mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından ilk olarak 20.07.2007 tarihinde 

onaylanmış ve askı sonrasında 26.02.2008 tarihinde kesinleştirilmiş olup süreç içinde Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından farklı zamanlarda bazı pafta ve plan 

hükümlerine yönelik plan değişiklikleri yapılmıştır. 

Planlama çalışmasına konu alan, 1/100.000 Ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 

Çevre Düzeni Planı sınırları içerisinde “Nitelikli Tarım Alanları” ve “Orman Alanları” tanımlı 

saha içinde kalmaktadır. 

1/100.000 Ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı Plan 

hükümlerinin “Genel Hükümler” başlığı altındaki 1.4 maddesinde; 

- 1.4.3 Bu plan üzerinden ölçü alınarak uygulamaya geçilemez. 

- 1.4.17. Bu plan ile belirlenen planlama alt bölgeleri içinde veya dışında ihtiyaç olması 

halinde enerji üretimi ve iletimine ilişkin kullanımlar kamu yararı gözetilerek, ilgili 

kurum ve kuruluşları görüşleri doğrultusunda, alt ölçekli planları çevre düzeni planı 

değişikliğine gerek olmaksızın ilgili idaresince bu planın koruma, gelişme ve planlama 

ilkeleri doğrultusunda hazırlanır.  

Hazırlanan planlar Bakanlığın uygun görüşü alınmadan onaylanamaz. Onaylanan 

planlar veri tabanına işlenmek üzere sayısal ortamda Bakanlığa gönderilir.  

Söz konusu tesisler/tesis alanları amacı dışında kullanılamazlar" 

hükümleri yer almaktadır. Alanda alt ölçekli imar planı ise bulunmamaktadır. 
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Şekil 4. 100.000 Ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi ÇDP (F-35 Paftası) 
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Şekil 5. 100.000 Ölçekli ÇDP’de planlama alanı (F-35 paftasından kesit) 
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BÖLÜM-3 

3. Bölgenin Genel Özellikleri 

3.1. Tarihsel Gelişim  

Samsun'un tarihi, MÖ 7. yüzyıla kadar uzanmaktadır. Samsun, antik çağda Amisos adıyla 

bilinen bir yerleşim yeridir. Şehir Kızılırmak (Halys) ve Yeşilırmak (İris) nehirlerinin arasında, 

deniz kenarında ve bir tepenin üzerinde yer almaktadır. Açık bir liman görünümünde olan şehir, 

gerek hinderlandıyla ilişkisinin elverişli durumu, gerekse Sinop (Sinope) ile Trabzon 

(Trapezus) limanları arasında tek liman olması nedeniyle özellikle Eski Çağ'da önemli bir yer 

tutmuştur. 

Samsun'a yerleşen ilk büyük topluluk ise MÖ 5000-3500 arasında buraya gelen Kaşkalar olarak 

bilinmektedir. Kaşkalar, civar bölgelerde yaşayan küçük topluluklarla birleşerek Mert Irmağı 

ağzında küçük bir kent kurmuşlardır. Kent, Kaşkaların ardından I. Murşili tarafından 

fethedilerek Hitit Krallığı topraklarına katılmıştır. Hititlerin M.Ö. 1200 yıllarında Frigler 

tarafından yıkılmasından sonra da bölgeye önce Frigler, daha sonra da Miletliler hakim 

olmuştur. (1) 

Bölge MÖ 1182 ile MÖ 546 yılları arasında sürekli el değiştirmiş ve MÖ 546 itibaren Pers 

hâkimiyetine girmiştir. Amisos'a gelen Persler, şehrin yerini beğenmeyerek üç kilometre 

batısındaki Toramantepe'de şehri yeniden kurmuştur. Bu bölge daha sonraları "Kara Samsun" 

adıyla anılmıştır. Bölgede ki Pers hâkimiyeti M.Ö. 331 yılına kadar sürmüştür. (1)  

Büyük İskender'in Persler'i yenmesi üzerine Amisos şehri Makedonyalılar'ın hâkimiyetine 

girmiştir. İskender'in ölümünden sonra Pers kralı Metredat M.Ö. 255 yıllarında Amasya, Sinop 

ve Amisos'u ele geçirerek bu bölgede Pont Krallığı adıyla bir devlet kurmuştur. (1) 

Amisos şehri M.Ö. 64 yılında Roma hâkimiyetine girmiştir. Roma hâkimiyetinde iken Amisos 

şehrinin ticari önemi artmaya başlamıştır. Roma imparatorluğu ikiye bölündükten sonra Amisos 

Doğu Roma (Bizans) İmparatorluğu'nun idaresine geçmiş ve psikoposluk merkezi haline 

getirilmiştir. Bizanslılarla Müslüman Araplar arasında başlayan savaşlar Amisos'u da 

etkilemiştir. Nitekim Malatya Emiri Ömer b. Abdullah tarafından Anadolu'ya yapılan bir akın 

sırasında Amisos şehri 863 yılında alınmıştır. Ancak Ömer b. Abdullah'ı yenen Bizans ordusu 

burayı geri almış ve şehir Türkler tarafından fethedilinceye kadar Bizans hâkimiyetinde 

kalmıştır. (1) 

Selçuklu Türkleri, 1071 Malazgirt Meydan Muharebesi zaferi ile Anadolu'nun kapılarını 

Türklere açmış ve Anadolu'nun büyük bir kısmı Selçuklu egemenliğine girmiştir. Selçuklular'ın 

Anadolu'ya girmesinden sonra Danişmentoğulları Amisos'a akınlar yapmış ama burayı 

alamamıştır. Amisos şehri daha sonra Anadolu Selçuklu Sultanı II. Kılıçarslan tarafından 

Selçuklu hâkimiyetine alınmıştır. 
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Anadolu Selçuklu Devleti'nin dağılmasından sonra İlhanlılar'ın eline geçen bölge, Yıldırım 

Bayezıd döneminde ise Osmanlı hâkimiyetine geçmiştir. Bu dönemde Samsun, stratejik 

konumu nedeniyle önemli bir liman kenti olarak büyümeye devam etmiştir. Samsun, Türkiye 

Cumhuriyeti'nin kurulmasında da çok önemli bir rol oynamıştır. 19 Mayıs 1919'da Mustafa 

Kemal Atatürk, Samsun'a çıkarak Kurtuluş Savaşı'nı başlatmıştır. Bu tarih, Türk milletinin 

bağımsızlık mücadelesinin simgesi haline gelmiştir. 

3.2. Coğrafi Yapı 

Samsun ili: Samsun ili yeryüzü şekilleri bakımından üç ayrı özellik göstermektedir. Birincisi 

güneyindeki dağlık kesim, ikincisi; dağlık kesimle kıyı şeridi arasında kalan yaylalar, üçüncüsü 

de yaylalarla Karadeniz arasındaki kıyı ovalarıdır. (2) 

Bölge, Karadeniz kıyıları ile bu kıyılara içeriden paralel olarak uzanan yüksek dağlar 

arasındadır. Samsun'un Karadeniz kıyıları düzlük olup güney yönüne uzanan iç kesimleri fazla 

yüksek olmayan sıradağlar ile sarılmış durumdadır. Ünye-Çarşamba kesiminde doğu-batı, 

Samsun-Bafra kesiminde doğu-güney ve batı-kuzeybatı yönünü takip eden dağ sıralarından 

Canik Dağları ilin doğu tarafında, Çangal Dağları ise batı tarafında yer almaktadır. Sıra dağ 

özelliği gösteren Canik Dağlarının batı uçları Samsun tarafında yer almakta olup en yüksek 

noktası 1500 m'yi geçmemektedir. (3) 

İl sınırları içerisindeki diğer dağlardır Kavak'ın doğusundaki Sıralı Dağlar, Kocadağ, 

Vezirköprü'deki Kunduz Dağları, 19 Mayıs'taki Nebiyan Dağı ve Kavak yakınlarındaki Hacılar 

Dağı ile Ladik'in Amasya sınırında bulunan Akdağ’dır. 2062 m'lik yüksekliği ile Akdağ 

Samsun'un en yüksek dağıdır. (3) 

Şekil 6. Samsun ili topografik haritası 

 

Kaynak: “Samsun ili 2013-20217 Kuraklık Eylem Planı” adlı rapordan alınmıştır. 
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Samsun, birçok akarsuyla zengin bir bölgedir. Yeşilırmak ve Kızılırmak, il sınırları içinde yer 

alan ve Karadeniz’e dökülen önemli nehirlerdir. Kızılırmak ve Yeşilırmak akarsularının delta 

alanlarında yurdumuzun tarımsal potansiyeli en yüksek ovalarından Bafra ve Çarşamba ovaları 

yer almaktadır. Ayrıca Terme çayı, Mert Irmağı, Kürtün Çayı, Ters akan Çayı, Karaboğaz 

Deresi, Akçay, Uluçay, Esenli, İncesu, Hızırilyas, Ballıca deresi gibi irili ufaklı akarsular vardır. 

Bölgedeki akarsular toprağı yeteri derecede parçalayarak arazide yer yer yaylalar meydana 

getirmiştir. Canik Dağları'nın eteklerinde ve diğer dağlık alanlarda yer alan bazı yaylalar, yaz 

aylarında yerleşim alanı olarak da kullanılmaktadır. Bunlar arasında en önemlileri Ladik, Havza 

ve Kavak yaylalarıdır (2). 

Yörenin gölleri Bafra, Çarşamba ve Ladik ilçelerinde toplanmıştır. İlde Liman Gölü, Ladik 

Gölü, ve Simenit Gölü’nün yanı sıra Bafra da Kızılırmak tarafından meydana getirilen Karagöz, 

Dutdibi, Çernek, Uzungöl ve Tombul Gölü ile Çarşamba’da Yeşilırmak tarafından meydana 

getirilen Akçagöl, Akarcık ve Dumanlı gölleri bulunmaktadır (2). 

Kavak ilçesi: Samsun'a uzaklığı 51 km olan Kavak; doğusunda Asarcık, batısında Havza, 

kuzeyinde Samsun ve Bafra, güneyinde Ladik ilçeleriyle çevrilidir. Denizden yüksekliği 600 m 

olan ilçenin merkezi ve çevresi oldukça dalgalı bir topoğrafyaya sahiptir. Arazi yerleşmenin 

kuzey kesiminde daha eğilimli olup Samsun - Ankara kara yoluna doğru eğim azalmakta daha 

güneye indikçe eğim tekrar artmaktadır. Arazi kuzey-güney ve doğu-batı yönlerinde dere 

yatakları ile parçalanmaktadır (4).  

İlçenin en yüksek dağı Hacılar Dağı'dır. İlçenin en önemli akarsularından Mert Irmağı bu 

dağlarda doğmakta ve Ağıllı deresinin katılımıyla daha da büyüyerek Samsun şehrinin 

doğusundan Karadeniz'e dökülmektedir. İlçenin doğal gölü olmasa da sulama amacıyla yapılan 

göletleri vardır. İlçenin kuzeyinde Divanbaşı Göleti, güneyinde Kozansıkı Göleti, batısında ise 

Güven Göleti bulunmaktadır. (4) 
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3.3.  İklim ve Bitki Örtüsü  

3.3.1. İklim  

Samsun ili: Samsun’un iklimi, kıyıda ve iç kesimlerde değişiklik arz etmektedir. kıyı şeridinde 

tipik bir Akdeniz iklimi hüküm sürmesine rağmen iç kesimlerde dağların etkisiyle kara iklimi 

hâkimdir. Genellikle yaz mevsiminde, aşırı sıcaklar olmasına rağmen, deniz suyu 

buharlaşmasına ilâveten, çevredeki baraj göllerinin çokluğu sebebiyle nem oranı oldukça 

yükselir. Kış ayları ise az soğuk ve oldukça yağışlı geçmektedir. Yağışlar, kıyı kesimlerinde 

genelde yağmur şeklindedir. Kıyı kesimlerindeki karla örtülü gün sayısı 4-5 günü 

geçmemektedir. İç kesimlerde ise karla örtülü gün sayısı daha fazladır ve sert geçen İç Anadolu 

ikliminin etkileri görülmektedir (5). Aşağıdaki tabloda Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nce 

yayımlanan 1929-2024 tarihleri arasındaki aylık düzeyde iklim verileri yer almaktadır. 

Tablo 1. Samsun ili iklim verileri (Periyod: 1929-2024) 
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Ortalama Sıcaklık 

(°C) 
7,2 7,2 8,1 11,3 15,6 20,3 23,3 23,7 20,3 16,5 12,8 9,5 14.7 

Ort. En Yüksek 

Sıcaklık (°C) 
10,8 11,1 12,1 15,4 19,1 23,7 26,6 27,2 24,1 20,4 16,8 13,2 18.4 

Ort. En Düşük 

Sıcaklık (°C) 
4,2 4,0 4,7 7,9 12,1 16,3 19,2 19,8 16,6 13,0 9,4 6,4 11.1 

Ortalama 

Güneşlenme 

Süresi (saat) 

2,7 3,3 3,6 4,8 6,3 8,3 8,9 8,2 6,4 4,7 3,8 2,7 5.3 

Ortalama. Yağışlı 

Gün Sayısı 
13,59 13,58 15,25 13,47 12,70 9,23 5,94 6,20 9,61 12,02 11,84 12,94 136.4 

Aylık Toplam 

Yağış Miktarı Ort. 

(mm) 

72,5 58,9 67,4 56,7 49,2 46,9 34,9 37,0 55,0 79,2 83,5 80,6 721.8 

Kaynak: https://www.mgm.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?m=SAMSUN 

Bu tabloya göre ilde en sıcak dönem temmuz ve ağustos aylarında olup bu dönemde ortalama 

sıcaklık değeri 23.5 °C, en yüksek sıcaklık ortalaması 26.9 °C, en düşük sıcaklık ortalaması da 

19.5 °C düzeyindedir.  

En soğuk dönem ise ocak ve şubat aylarında olmaktadır.. Bu dönemde ortalama sıcaklık değeri 

7.2 °C, en yüksek sıcaklık ortalaması 11 °C, en düşük sıcaklık ortalaması da 4,1 °C civarındadır. 
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Grafik 1. Samsun ili aylık sıcaklık değerleri (Periyod: 1929-2024) 

 

Grafik 2. Samsun ili ortalama güneşlenme süresi (saat) (Periyod: Periyod: 1929-2024) 

 

   Grafik 3. Samsun ili aylık toplam yağış miktarı ortalaması (mm) (Periyod: 1929-2024) 
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Kavak ilçesi: Deniz seviyesinden oldukça yüksek olan Kavak'ta iklim, deniz ikliminden kara 

iklimine geçiş şeklindedir. Fakat karasal iklim daha baskın durumdadır. Yazlar genellikle 

ılıman geçmektedir. Sıcaklıklar, Karadeniz’in serinletici etkisiyle çok yüksek değildir. Ancak 

yine de temmuz ve ağustos aylarında sıcaklıklar zaman zaman 25°C'ye kadar çıkabilmektedir. 

Kışlar ılıman ve yağışlıdır. Kar yağışı nadiren görülmekte olup Karadeniz'e yakın olması 

nedeniyle çok sık yağmur yağmaktadır. Yağışlar özellikle ilkbahar ve sonbahar aylarında 

olmaktadır.  

İlçede en sıcak aylar temmuz ve ağustos aylarıdır. Bu aylarda ortalama en yüksek sıcaklık 20 

°C civarındadır.  Sıcak mevsim ortalama 3,2 ay uzunluğunda olup haziran ayı ortalarında 

başlamakta ve eylül ayı sonlarına kadar sürmektedir. Soğuk mevsim ise ortalama 3,4 ay 

uzunluğunda olup ekim ayı başından mart ayı ortalarına kadar sürmektedir (6). Aşağıdaki 

tabloda Kavak ilçesi iklim verileri yer almaktadır. 

Tablo 2. Kavak ilçesi iklim verileri (Periyod: 1991-2021) 
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Ort. Sıcaklık (° C) 0,5 2 5,1 9,5 13,7 17,2 19,5 20 16,6 12,3 7,1 2,2 

Min. Sıcaklık  

(° C) 
-3,4 -2,2 0,1 4 8,5 12,2 14,6 15,4 12,2 8,4 3 -1,5 

Maks. Sıcaklık  

(° C) 
4,8 6,8 10,5 15 18,8 21,9 24,2 25 21,8 17,1 12,1 6,7 

Yağış / Yağış 

(mm) 
73 71 94 97 110 92 53 43 58 73 72 84 

Nem(%) 78% 76% 75% 76% 78% 78% 77% 76% 79% 79% 75% 77% 

Yağmurlu günler 

(g.) 
9 9 11 11 12 10 7 7 8 8 7 9 

Güneşli saatler (s) 5,5 5,9 6,7 8,0 8,7 8,7 8,3 7,9 7,1 6,0 6,2 5,5 

Kaynak: https://tr.climate-data.org/asya/tuerkiye/samsun/kavak-15889/ 

Yağmurlu mevsim ekim ve haziran ayları arasında yaklaşık 8 ay sürmektedir. Kavak bölgesinde 

en çok yağmurlu günün olduğu ay 7,6 gün ortalamasıyla en az 1 milimetre miktar yağışın 

olduğu mayıs ayıdır. Haziran ve ekim ayları arsındaki 4 ay ise kurak sezondur. Kavak 

bölgesinde en az yağmurlu günün olduğu ay 0,7 gün ortalamasıyla en az 1 milimetre miktar 

yağışın olduğu ağustos ayıdır (6). 
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Grafik 4. Kavak ilçesi aylık sıcaklık değerleri (Periyod: 1991-2021) 

 

Grafik 5. Kavak ilçesi ortalama güneşlenme süresi (saat) (Periyod: 1991-2021) 

 

Grafik 6. Kavak ilçesi aylık yağış miktarı (mm) (Periyod: 1991-2021) 
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3.3.2. Bitki Örtüsü 

Karadeniz Bölgesi'nin kuzeyinde yer alan Samsun ili, bitki örtüsü bakımından oldukça zengin 

ve çeşitlidir. Samsun'un bitki örtüsü, genel olarak iklim, yer şekilleri, toprak yapısı ve denizden 

olan uzaklık gibi faktörlere bağlı olarak farklılıklar göstermektedir. 

Samsun'un toprak yapısı genellikle verimlidir. Alüvyal topraklar, ormanların ve tarım 

alanlarının gelişmesine olanak tanımıştır. Samsun'un dağlık bölgelerinde, denizden 

uzaklaştıkça bitki örtüsü farklılaşmaktadır. Yüksek rakımlı alanlarda çam ormanları ve dağ 

çayırları yoğunlaşırken, deniz seviyesine yakın bölgelerde daha nemli ve çeşitli bitkiler 

görülmektedir. Ayrıca Samsun'da çok sayıda akarsu ve gölet bulunmaktadır. Bu su kaynakları, 

özellikle ormanlık alanların ve tarım alanlarının çeşitlenmesine katkı sağlamıştır. 

Samsun'un bitki örtüsü büyük ölçüde ormanlarla kaplıdır. Ancak, dağlık ve ova alanlarında 

farklı bitki örtüsü türleri de yer almaktadır. İl topraklarının % 48’i orman ve fundalık; % 3’ü 

çayırlık; % 47’si ekili ve dikili alanlarla kaplıdır. 

Samsun'da en yaygın bitki örtüsü, Karadeniz'e özgü ıslak ormanlardır. Bu ormanlar genellikle 

geniş yapraklı ağaç türlerinden oluşur. Samsun'un ormanlarında yer alan bazı başlıca ağaç 

türleri; Meşe (Quercus), Kestane (Castanea), Kayın (Fagus sylvatica), Çam (Pinus) ve Ihlamur 

(Tilia) olarak sıralanabilir. Samsun’un yüksek kesimlerinde, özellikle 1000 metreye kadar olan 

bölgelerde, dağ çayırları ve alpin bitki örtüsü görülmektedir. Bu alanlarda otlar ve alpin 

çiçekleri gibi kısa boylu bitkiler hâkimdir. 

Samsun'da yer alan bazı doğal alanlar ise, özel koruma altına alınmıştır. Örneğin, Kızılırmak 

Deltası gibi sulak alanlar, birçok kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır. Ayrıca, Samsun'un 

ormanları, çeşitli fauna ve flora türlerinin barındığı biyoçeşitliliği yüksek alanlardır. Bu 

bölgelerde yaşayan bitki türleri arasında endemik bitkiler de bulunmaktadır. 
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3.4. Ulaşım  

Samsun ili: Samsun, Karadeniz Bölgesi'nde yer alan önemli bir liman kenti ve aynı zamanda 

büyük bir ulaşım merkezi olarak gelişmiştir. Şehirdeki ulaşım yapısı oldukça çeşitlidir ve kara, 

deniz, hava ve demir yolu gibi farklı ulaşım modlarıyla bağlantılar sağlanmaktadır.  

Samsun'un kara yolu ulaşımı, hem şehir içi hem de şehirlerarası seyahatler bakımından oldukça 

gelişmiştir. Samsun şehirlerarası otobüs terminali, şehir merkezine yakın bir konumda yer 

almakta olup Türkiye'nin birçok şehrine direkt otobüs seferleri bulunmaktadır. Şehir içi 

ulaşımda ise toplu taşıma araçları geniş bir ağ oluşturmaktadır. Şehir içi toplu taşıma için 

otobüsler, dolmuşlar ve trolleybus (troleybüs) gibi araçlar hizmet vermektedir.  

Samsun, ayrıca yük ve yolcu taşımacılığı için önemli bir demir yolu hattına da sahiptir. 

2019'dan itibaren, Samsun-Sivas Demir Yolu hattı üzerinde yapılan projelerle, şehirlerarası 

demir yolu ulaşımı daha da kolaylaşmıştır. 

Samsun'da hava yolu ulaşımı, Samsun Çarşamba Havalimanı üzerinden sağlanmaktadır. 

Samsun Çarşamba Havalimanı (ESB), şehir merkezine yaklaşık 24 km uzaklıkta olup 

Türkiye'nin büyük şehirlerine düzenli uçuşlar düzenlenmektedir.  

Samsun, Karadeniz'e kıyısı olan bir liman kenti olduğundan deniz yolu ulaşımı da önemli bir 

yere sahiptir. Samsun Limanı hem ticari hem de yolcu taşımacılığı açısından aktif bir limandır. 

Çeşitli feribot hatları ve deniz yolu ulaşımı, kenti başka Karadeniz şehirlerine bağlamaktadır. 

Şekil 7. Samsun ili ulaşım güzergâhları 

 
Kaynak: https://www.kgm.gov.tr/Sayfalar/KGM/SiteTr/Bolgeler/7Bolge/Iller/IlSamsun.aspx 
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Kavak ilçesi: Samsun'un güneyinde bulunan Kavak ilçesi, şehir merkezine yaklaşık 50 km 

mesafede olup Samsun-Ankara karayolu üzerinde konumlanmıştır. Bu yönüyle Karadeniz'i İç 

Anadolu, güney ve batı Anadolu'ya bağlayan önemli bir kavşakta bulunan ilçe, ulaşım 

yönünden büyük avantajlara sahiptir. Samsun - Ankara - İstanbul ana karayolu üzerinde yer 

alması, Samsun limanına yakın olması, Kavak ilçesinde demir yolu ağı bulunmamaktadır. 

Ancak, Samsun şehir merkezi demir yolu ile bağlantıya sahiptir ve buradan karayolu ile 

Kavak'a ulaşmak mümkündür. Kavak ilçesinin en yakın havaalanı, Samsun Çarşamba 

Havalimanı'dır. Bu havalimanı, hem iç hatlar hem de bazı dış hatlar uçuşlarıyla hizmet 

vermektedir. Kavak'tan havalimanına kara yolu ile ulaşım sağlanabilmektedir. 

3.5. Demografik Yapı 

Samsun ili: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Samsun ilinin 2024 yılı toplam 

nüfusu 1.382.376 kişidir. 684.203 kişiyle erkeklerin oranı % 49,49; kadınların oranı ise 698.173 

kişiyle % 50.51’dir. Yüzölçümü 9.352 km2 olan ilde nüfus yoğunluğu 148/km2'dir. Nüfus 

sayımları TÜİK tarafından 2007 yılından beri Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi temelinde 

açıklanmakta olup aşağıdaki tabloda 2007-2024 yılları arası nüfus değerleri yer almaktadır. 

Tablo 3: 2007-2024 yılları arası Samsun ilinin nüfusu 

Yıl 
Toplam 

Nüfus 

Erkek 

Nüfusu 

Kadın 

Nüfusu 
Samsun ili yıllık nüfus artış hızı (binde) 

2024 1.382.376 684.203 698.173 

 

2023 1.377.546 681.565 695.981 

2022 1.368.488 676.798 691.690 

2021 1.371.274 678.072 693.202 

2020 1.356.079 670.675 685.404 

2019 1.348.542 669.055 679.487 

2018 1.335.716 662.086 673.630 

2017 1.312.990 649.524 663.466 

2016 1.295.927 640.699 655.228 

2015 1.279.884 632.014 647.870 

2014 1.269.989 627.296 642.693 

2013 1.261.810 623.435 638.375 

2012 1.251.722 617.095 634.627 

2011 1.251.729 617.701 634.028 

2010 1.252.693 620.015 632.678 

2009 1.250.076 618.849 631.227 

2008 1.233.677 607.501 626.176 

2007 1.228.959 606.187 622.772 
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Yıllara göre ortalama hane halkı büyüklüğü azalırken toplam hane halkı sayısının arttığı 

görülmektedir. 

Grafik 7. Samsun ili yıllara göre ortalama hane halkı büyüklüğü ve toplam hane halkı sayısı 

Ortalama hane halkı büyüklüğü (2008-2024) Toplam hane halkı sayısı (2012-2024) 

  

Nüfus bakımından en büyük 3 ilçe sırasıyla İlkadım, Atakum ve Bafra’dır. En küçük ilçesi ise 

toplam 8.945 kişiyle Yakakent ilçesidir. 2024 yılı verilerine göre Kavak ilçe nüfusu 25.469 kişi 

olup il nüfusu içindeki oranı % 1,84’dür.  

Tablo 4: Samsun ilçe nüfusları (2024) 

Yıl İlçe İlçe Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu Nüfus Yüzdesi 

2024 İlkadım  325.775 159.050 166.725 % 23,57 

2024 Atakum  253.437 121.986 131.451 % 18,33 

2024 Bafra  143.600 71.811 71.789 % 10,39 

2024 Çarşamba  141.850 70.711 71.139 % 10,26 

2024 Canik  100.591 50.130 50.461 % 7,28 

2024 Vezirköprü  88.564 44.214 44.350 % 6,41 

2024 Terme  71.720 35.730 35.990 % 5,19 

2024 Tekkeköy  58.889 29.755 29.134 % 4,26 

2024 Havza  38.493 18.987 19.506 % 2,78 

2024 19 Mayıs  28.318 14.483 13.835 % 2,05 

2024 Kavak  25.469 13.638 11.831 % 1,84 

2024 Alaçam  24.686 12.352 12.334 % 1,79 

2024 Salıpazarı  20.046 10.431 9.615 % 1,45 

2024 Ayvacık  19.556 10.313 9.243 % 1,41 

2024 Ladik  16.309 8.046 8.263 % 1,18 

2024 Asarcık  16.128 8.112 8.016 % 1,17 

2024 Yakakent  8.945 4.454 4.491 % 0,65 
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Kavak ilçesi: İlçenin Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 2024 yılı toplam 

nüfusu 25.469 kişidir. İlçe toplam erkek nüfusu 13.638, ilçe toplam kadın nüfusu 11.831 

kişidir. Bu rakamlara göre erkeklerin oranı % 53,55; kadınların oranı ise% 46,45’dir.  Aşağıdaki 

tabloda 2007-2024 yılları arası Kavak ilçesi nüfus değerleri yer almaktadır. 

Tablo 5: 2007-2024 yılları arası Kavak ilçesinin nüfusu 

Yıl 
Toplam 

Nüfus 

Erkek 

Nüfusu 

Kadın 

Nüfusu 
Kavak ilçesi yıllık nüfus artış hızı (binde) 

2024 25.469 13.638 11.831 

 

2023 26.346 13.815 12.531 

2022 22.747 11.777 10.970 

2021 21.260 10.689 10.571 

2020 21.154 10.560 10.594 

2019 21.074 10.545 10.529 

2018 21.692 10.874 10.818 

2017 20.079 10.046 10.033 

2016 20.112 10.061 10.051 

2015 20.130 10.018 10.112 

2014 20.251 10.044 10.207 

2013 20.604 10.187 10.417 

2012 20.312 9.998 10.314 

2011 20.405 9.951 10.454 

2010 20.940 10.228 10.712 

2009 21.559 10.595 10.964 

2008 22.303 10.931 11.372 

2007 21.854 10.721 11.133 
 

Grafik 8. Kavak ilçesi yıllara göre ortalama hane halkı büyüklüğü ve toplam hane halkı sayısı 

Ortalama hane halkı büyüklüğü (2008-2024) Toplam hane halkı sayısı (2012-2024) 
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3.6.  Ekonomik Yapı 

Samsun ili: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılan SEGE-2017 çalışmasında 

demografi, istihdam, eğitim, sağlık, rekabetçi ve yenilikçi kapasite ve mali erişilebilirlik 

ölçütlerinden yararlanılarak bölgelerin, illerin ve ilçelerin gelişmişlik düzeyleri belirlenmiştir. 

Buna göre, Samsun ilinin de içinde yer aldığı TR83 Bölgesi 3. Kademe Düzey-2 bölgeler 

arasında olup ülkemizin toplam katma değerine en fazla katkı sağlayan 15. bölgesidir. SEGE-

2017 çalışmasında Samsun ili, 81 il içinde 31. sırada yer almaktadır. 

Bu şehirdeki ekonomik faaliyetler, bölgenin coğrafi konumu ve altyapısı sayesinde 

çeşitlenmiştir. Samsun'daki ekonomik hayat geçmişten bu yana balıkçılık, tarım, hayvancılık 

ve ticaret ekseninde gelişmiş; son yıllarda ise bu iş kollarına sanayi ve enerji sektörleri de 

eklenmiştir. (7) 

Samsun'da günümüzde açık deniz balıkçılığı yapılmakta, balıkçılar radarlı ve modern 

donanımlı büyük balıkçı motorlarıyla denize açılmaktadır. Hamsi, istavrit, palamut, lüfer ve 

kefal günümüzde en çok avlanan balıklardır. Ayrıca şehirde sofra balıkçılığının yanı sıra 

endüstriyel balıkçılık da yapılmaktadır. (7) 

Samsun, verimli topraklara sahip olup, tarım sektörü ekonomik faaliyetlerde önemli bir yer 

tutmaktadır. Bölgede yaygın olarak fındık, mısır, buğday, çay ile elma, kiraz, üzüm gibi 

meyveler ile sebze üretimi yapılmaktadır. Fındık üretimi Merket, Terme, Çarşamba, Salıpazarı, 

Ayvacık, Tekkeköy, 19 Mayıs, Bafra, Alaçam, Yakakent ilçelerinde yapılmaktadır. Sebzecilik 

ise yaygın olarak Bafra ve Çarşamba ovalarında yapılmaktadır. En fazla üretimi yapılan 

sebzeler; domates, biber, salatalık, patlıcan, ıspanak, fasulye, kabak, lahana, pırasa, karpuz ve 

kavundur. (8) 

Hayvancılık, tarım ile birlikte Samsun'un önemli ekonomik faaliyetlerinden biri olup ildeki en 

önemli hayvancılık kolları büyükbaş ve küçükbaş ile kümes hayvancılığıdır. Bununla birlikte 

arıcılık ve ipek böcekçiliği de yapılmaktadır. (7)  

İl genelinde ikisi Tekkeköy, diğerleri ise Bafra, Çarşamba, Havza ve Kavak sınırları içerisinde 

olmak üzere 6 adet organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Azot Sanayi ile Yeşilyurt Demir 

Çelik İşletmesi, Afacan Plastik, Borsan gibi üretim potansiyeli ve istihdamı yüksek işletmelerle 

bölge için oldukça önemlidir. Samsun ilinde gıda sanayi de büyük bir aşama kaydetmiştir. 

Tekstil konfeksiyon, ağaç ve mobilya, kağıt ve ürünleri, kimya ve ilaç sanayi, plastik ürünleri 

sanayi, sabun ve deterjan sanayi, cam ve ürünleri sanayi, kiremit ve tuğla fabrikaları, kireç 

sanayi, lastik ve ürünleri sanayi, demirçelik sanayi, metal eşya ve makine sanayi, oto yedek 

parça sanayi ile bakır ve mamülleri Samsun'un sanayisini teşkil etmektedir. Samsun ayrıca 

cerrahi aletler üretimi konusunda dünyanın önde gelen şehirlerinden biri konumundadır (8). 
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Son yıllarda yapılan yatırımlarla birlikte enerji kaynaklarının Türkiye'ye giriş kapılarından biri 

durumuna gelen Samsun zengin enerji kaynaklarına yakınlığı ve uluslararası ticari ilişkileriyle 

çok yönlü bir merkez görünümdedir.Samsun, 2003'te açılan Mavi Akım ile birlikte Rusya 

doğalgazının Türkiye'ye giriş ve dağıtım noktası olmuş olup Rusya, Çin, Güney Afrika gibi 

ülkelerden ithal edilen kömürler de Karadeniz, İç Anadolu ve Doğu Anadolu bölgelerine 

Samsun'dan gitmektedir.Günümüzde yaygın olarak kullanılan doğalgaz ve sıvılaştırılmış petrol 

gazı ile çalışan cihazlarda yapılan ufak değişikliklerle değerlendirilebilen biyogaz üretimi 

Samsun'da ciddi potansiyel taşımaktadır. (7) 

Kavak ilçesi: İlçenin ekonomik yapısı tarım ve hayvancılığa dayalı olarak şekillenmiştir. Tarım 

ve hayvancılığa yönelik verilen teşvik ve destekler sayesinde ilçede son yıllarda özellikle kümes 

hayvancılığına yönelik yatırımlar hız kazanmıştır. Bölgede üretilen başlıca ürünler fiğ, buğday, 

yulaf ve mısır gibi tahıl ürünleridir. Ayrıca domates, fasulye, ceviz, elma ve armut gibi sebze 

ve meyveler de yetiştirilmektedir. Örtüaltı tarım ise çok sınırlı düzeydedir.  

Kavak OSB’nin faaliyete geçmesi, ilçenin yeni çevreyolu bağlantısı ile Samsun sanayi 

bölgesine yakınlaşması ve Samsun merkezde yatırım yapılacak yeterli sanayi alanı 

bulunmaması nedeniyle Kavak ilçesine yönelik sanayi yatırımları son yıllarda hız kazanmıştır. 

İlk etabı dolan OSB’nin ikinci etabına ilişkin çalışmalar devam etmektedir. İlçede gıda, cam, 

inşaat ve yapı elemanları, kireç ve orman ürünlerine yönelik imalat yapan sanayi işletmeleri 

bulunmaktadır. (9) 
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BÖLÜM-4 

4. Kurum Görüşleri, ÇED Durumu ve Diğer İzinler 

4.1. Kurum Görüşleri Listesi 

İmar planına esas kurum/kuruluş görüşleri ek CD’de ve teklif dosyası içerisinde yer almaktadır. 

1. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğünün 10.02.2025 tarihli ve 11696136 sayılı yazısı. 

2. Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, Sivas İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığının 12.03.2025 tarih ve 4581745 sayılı yazısı. 

3. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü 7. Bölge Müdürlüğünün 

14.02.2025 tarihli ve 1747126 sayılı yazısı. 

4. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel 

Müdürlüğünün 30.01.2025 tarihli ve 10354 sayılı yazısı. 

5. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 

4. Bölge Müdürlüğünün 28.01.2025 tarihli ve 1152265 sayılı yazısı. 

6. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünün 04.02.2025 

tarihli ve 2491966 sayılı yazısı. 

7. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğünün 

03.02.2025 tarihli ve 492850 sayılı yazısı. 

8. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün 

28.01.2025 tarihli ve 2025050587 sayılı yazısı. 

9. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Enerji İşleri Genel Müdürlüğünün 05.02.2025 

tarihli ve 309207 sayılı yazısı. 

10. Boru Hatları İle Petrol Taşıma Anonim Şirketi Genel Müdürlüğünün bila tarihli ve 

3064926 sayılı yazısı. 

11. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü (TEİAŞ) 10. Bölge 

Müdürlüğünün 29.01.2025 tarihli ve 2916957 sayılı yazısı. 

12. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Elektrik Üretim Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğünün (EÜAŞ) 29.01.2025 tarihli ve 1262224 sayılı yazısı. 

13. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun 31.01.2025 tarihli ve 1045838 sayılı yazısı. 

14. Yeşilırmak Dağıtım A.Ş.’nin bila tarihli ve bila sayılı yazısı. 

15. Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğünün 14.02.2025 tarihli 

ve 5569556 sayılı yazısı. 

16. Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün 28.05.2025 tarih ve 19447514 sayılı yazısı. 

17. Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün 11.04.2025 tarih ve 18796761 sayılı yazısı. 

18. Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 06.02.2025 tarihli ve 

11684382 sayılı yazısı. 
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19. Samsun Valiliği Samsun İl Sağlık Müdürlüğünün 05.02.2025 tarihli ve 267571478 

sayılı yazısı. 

20. Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 20.03.2025 tarih ve 

6519331 sayılı yazısı. 

21. Samsun Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün 28.01.2025 tarihli ve 1231001 

sayılı yazısı. 

22. Samsun Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün 29.01.2025 tarihli ve 1230858 

sayılı yazısı. 

23. Samsun Valiliği İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğünün 27.01.2025 tarihli ve 6550268 

sayılı yazısı. 

24. Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığının 14.02.2025 tarihli ve 333093 sayılı yazısı.  

25. Kavak Belediye Başkanlığının 04.09.2025 tarihli ve 14677 sayılı yazısı.  

26. Samsun Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğünün 11.04.2025 tarihli ve 106816 

sayılı yazısı.  

27. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün 28.01.2025 tarihli 

ve 95021 sayılı yazısı. 

28. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğünün 07.02.2025 

tarihli ve 6316517sayılı yazısı. 

29. Samsun Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığının 24.02.2025 tarihli ve 

102910 sayılı yazısı. 

30. Türk Telekomünikasyon A.Ş.nin 13.02.2025 tarihli ve 48181 sayılı yazısı. 

31. Samgaz Doğalgaz Dağıtım A.Ş. bila tarihli ve 444 sayılı yazısı. 

32. Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, 11. Bölge 

Müdürlüğünün 10.03.2025 tarihli ve 18376000 sayılı yazısı. 

33. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğünün 08.10.2025 tarihli ve 13736595 sayılı yazısı. 

34. Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, Amasya Orman Bölge 

Müdürlüğünün 24.09.2025 tarihli ve 17047032 sayılı yazısı. 

35. Kavak Belediye Başkanlığının 11.11.2025 tarih ve 15573 sayılı yazısı 
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4.2. ÇED Durumu 

Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 28.10.2024 tarihli ve 2024218 

sayılı kararında; “29.07.2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

giren Çevresel Etki Değerlendirme Yönetmeliğinin Ek-2 listesinde yer alan “Güneş Enerji 

Santrali (Kurulu gücü 1,2 MWe/1,44 MWm - GES Alanı:1,743969 ha - ÇED Alanı.3,02 ha) 

projesi ile ilgili olarak inceleme değerlendirme yapılmış ve Proje Tanıtım Dosyasında çevresel 

etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. Ayrıca ÇED Raporu 

hazırlanmasına gerek bulunmadığı tespit edilmiş olup söz konusu projeye ÇED Yönetmeliğinin 

17. maddesi gereğince Valiliğimizce “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” 

kararı verilmiştir.” denilmektedir. 

Şekil 8. “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” kararına ilişkin belge 
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Şekil 9. ÇED Alanı 1/5000 ölçekli haritası 
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4.3. Orman izinleri 

Kadastro yoluyla orman alanını birbirine bağlayan sahanın kullanımı ve enerji nakil hatlarına 

ilişkin kesin izin taahhüt senedi imzalanmış, toplamda 2050.10 m2 alan saha teslimi yapılarak 

tutanağa bağlanmıştır. Saha teslim tesellüm tutanağı ve kesin izin taahhüt senedi aşağıda yer 

almaktadır. 

Şekil 10. Saha teslim tesellüm tutanağı  
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Şekil 11. Kesin izin taahhüt senedi 
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4.4. Bağlantı Anlaşması 

Yeşilırmak Elektrik Dağıtım A.Ş. ile lisanssız elektrik üreticileri için dağıtım sistemine bağlantı 

anlaşması yapılmıştır. 
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BÖLÜM-5 

5. Planlama Çalışması 

5.1. Planın Gerekçesi 

Hızla artan nüfusun ve gelişen sanayi faaliyetlerinin enerji gereksinimi her geçen gün artarken 

bu gereksinim kısıtlı kaynaklarla karşılanamamaktadır. Diğer yandan, enerji üretimi ve tüketimi 

arasındaki açık da giderek artmaktadır. Küresel enerji tüketiminin, 2035 yılına gelindiğinde 

1998 yılında tüketilen enerji miktarının iki katı, 2055 yılında ise üç katı olacağı tahmin 

edilmektedir. 

Öte yandan, gerek insan faaliyetleri ve yangınlar sonucu azalan ormanlık alanlar gerekse de 

fosil yakıtların yanması sonucu ortaya çıkan karbondioksit (CO2) nedeniyle oluşan sera etkisi, 

küresel ısınma ve iklim değişikliğine neden olmaktadır. 

Petrol, doğalgaz, kömür ve nükleer enerji gibi fosil yakıtların yanmasıyla ortaya çıkan ve 

giderek artan karbon emisyonunun sebep olduğu problemler ile artan nüfus ve ilerleyen 

teknolojik gelişmeler enerji üretiminde alternatif arayışları zorunlu kılmıştır. Bu kapsamda 

doğa ile dost, temiz ve nispeten ucuz enerji kaynakları arayışı hız kazanmış ve yenilenebilir 

enerji kaynaklarının daha fazla kullanılması yönünde tüm dünyada önemli adımlar atılmaya 

başlanmıştır. 

 “Doğanın kendi evrimi içinde bir sonraki gün aynen mevcut olabilen enerji kaynağı” olarak 

tanımlanan yenilenebilir enerji kaynaklarının en büyük özellikleri; karbondioksit emisyonlarını 

azaltarak çevrenin korunmasına yardımcı olmaları, yerli kaynaklar oldukları için enerjide dışa 

bağımlılığın azalmasına ve istihdamın artmasına katkıda bulunmaları ve kamuoyundan yaygın 

ve güçlü destek almalarıdır. (10)  

Yenilenebilir enerji çeşitleri arasında en ilgi çekenlerden bir tanesi de güneş enerjisidir. 

Ülkemizin güneş enerjisi potansiyeli, sahip olduğu konumu sebebiyle oldukça yüksek olmasına 

rağmen bu potansiyel yeterince kullanılamamaktadır. Türkiye'nin ortalama yıllık toplam 

güneşlenme süresi 2.640 saat (günlük toplam 7,2 saat), ortalama toplam radyasyon değeri 1.311 

kWh/m²-yıl (günlük toplam 3,6 kWh/m²) olduğu tespit edilmiş olup bu değerler Avrupa’nın 

birçok ülkesine kıyasla oldukça yüksektir. (11)  

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü Güneş Enerjisi Potansiyel Atlasına göre Türkiye’nin en 

çok ve en az güneşlenme süreleri sırası ile Temmuz ve Aralık aylarıdır. Bölgeler arasında ise 

en önemli potansiyel Akdeniz, Doğu ve Güneydoğu ile İç Anadolu bölgelerindedir. 
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Şekil 12. Türkiye güneş enerjisi atlası 

 

Kaynak: https://www.ahika.gov.tr/assets/upload/dosyalar/ahika_tr71de-gunes-raporu_.pdf 

Samsun ili güneş enerjisi atlası ise aşağıda yer almaktadır. Kavak yöresi yıllık güneş 

radyasyonu açısından 1400-1450 KWh/m2 aralığında kalmaktadır. 

Şekil 13. Samsun ili Güneş enerjisi atlası 

 

Kaynak: https://gepa.enerji.gov.tr/pages/55.aspx 

 

Kavak ilçesinin aylık ortalama radyasyon değerleri incelendiğinde ortalama radyasyon değeri 

en yüksek haziran ayında 6.05 KWh/m2 gün, en düşük aralık ayında 1.30 KWh/m2 gün olarak 

ocak ayında da 1,56 KWh/m2 gün olarak değişim göstermektedir.  

İlçenin aylık ortalama güneşlenme süreleri incelendiğinde ise en düşük sürenin aralık ayında 

olduğu görülmektedir. Aralık ayındaki güneşlenme süresi 3.28 saat olup bu süreyi 3.70 saat ile 

ocak ayı takip etmektedir. Diğer aylar artarak devam ederken en yüksek değerin 9.66 saat ile 

temmuz ayında olduğu görülmektedir. 



SAMSUN İLİ, KAVAK İLÇESİ, KÜÇÜKÇUKUR MAHALLESİ,  105 ADA 66 PARSELE İLİŞKİN YENİLENEBİLİR ENERJİ  

KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİS ALANI AMAÇLI 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

65 
 

Grafik 9. Kavak ilçesi güneş enerjisi potansiyeli 

 

Kaynak: https://gepa.enerji.gov.tr/pages/55.aspx 

Samsun ili yıllık ortalama güneşlenme süresinin yüksek olması, geniş ve eğimi düşük arazilerin 

bulunması nedeniyle güneş enerjisi yatırımları açısından önemli bir potansiyele sahiptir. Artan 

enerji talebi, fosil yakıt kaynaklarının sınırlı olması ve çevresel etkiler dikkate alındığında 

yenilenebilir enerji üretiminin önemi giderek artmaktadır. Bu bağlamda, Güneş Enerji Santrali 

kurulması; hem ulusal enerji politikalarına uygun olarak yerli ve temiz enerji kaynaklarının 

kullanımını teşvik edecek, hem de Samsun ilinin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı 

sağlayacaktır.  

Bu kapsamda yörenin sahip olduğu güneş enerjisi potansiyelini canlandırmak ve bu yönde 

yapılacak çalışmalara örnek teşkil etmek amacıyla Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur 

Mahallesi, 105 ada 66 sayılı parselde yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesis alanı 

amaçlı 1/5000 ölçekli nazım imar planı yapılacaktır. 

5.2. Planın Amacı 

Bu planın amacı, Samsun ili, Kavak ilçesi sınırları içerisinde yenilenebilir enerji 

kaynaklarından olan güneş enerjisinden faydalanarak çevreye duyarlı, sürdürülebilir ve 

ekonomik bir enerji üretim alanı oluşturulmasını sağlamaktır. Ayrıca, enerji üretimi ile birlikte 

çevre kirliliğinin azaltılması, iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sunulması ve bölge 

ekonomisine yeni yatırım ve istihdam olanakları kazandırılması amaçlanmaktadır. 

5.3. Planın Kapsamı ve Hedefleri 

Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı parsel için hazırlanacak 

plan; Güneş Enerji Santrali’nin kurulacağı alanın belirlenmesini, arazi kullanım kararlarının 

oluşturulmasını ve teknik altyapı bağlantılarının planlanmasını kapsamaktadır. Bu doğrultuda, 

santral alanının büyüklüğü, ulaşım bağlantıları, enerji iletim hatları, çevresel etkilerin 

değerlendirilmesi ve ilgili kurum görüşlerinin alınması süreçleri planın temel unsurlarını 

oluşturacaktır. Plan çalışması kapsamında yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını ve 

altyapısının yaygınlaştırılması ile artan enerji ihtiyacının temiz enerji kaynaklarıyla karşılaması 

amacıyla örnek bir projenin yapılması hedeflenmektedir. 
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5.4. Plan Çalışmasına Esas Sınırlar 

Planlama alanı sınırı ile ÇED sahası, imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt sınırı ve teknik 

değerlendirme raporuna konu alan sınırlarını gösterir görsel aşağıda yer almaktadır. 
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5.5. Planlama Çalışmasının Getirdiği Kararlar  

5.5.1. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı  

Samsun ili, Kavak ilçesi, Küçükçukur Mahallesi, 105 ada 66 sayılı yapılacak 1/5000 ölçekli 

nazım imar planı çalışmasında “yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesis alanı, yol 

ve teknik altyapı alanı” olarak planlanmıştır. 

Şekil 14. 1/5000 ölçekli nazım imar planı (öneri) 
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